УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ЙÖЗÖС  ВЕЛÖДÖМÖН  ВЕСЬКÖДЛАНIН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД» С.ЩЕЛЬЯБОЖ

«ЧЕЛЯДЬÖС ВИДЗАНİН» ШКОЛАÖДЗ ВЕЛÖДАН ЩЕЛЬЯБÖЖ СИКТ

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

П Р И К А З

  31 августа  2020 года                       № 117

с.Щельябож

О назначении ответственных за ведение сайта

МБДОУ «Детский сад» с.Щельябож

В соответствии с Положением об официальном сайте МБДОУ «Детский сад»

с.Щельябож и требованиями Федерального закона от 29.12.2012 «273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами размещения на официальном сайте

образовательной организации и информационно- телекоммуникационной  сети

«Интернет» и обновления информации образовательной организации, утв.

Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013г. №582, требованиями к структуре

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации,

утв. Приказом Рособнадзора от 29.05.2014 №785

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за ведение и обновление официального сайта

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад» с. Щельябож  воспитателя  Вокуеву Галину Алексеевну, а в случае её

отсутствия воспитателя Чёрную Екатерину Максимовну.

2. Вокуевой Г.А.., в процессе ведения и обновления официального сайта МБДОУ

«Детский сад» с. Щельябож руководствоваться Положением об официальном сайте

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад» с. Щельябож и требований законодательства к официальному сайту

образовательной организации.

3. Ответственному за ведение официального сайта МБДОУ «Детский сад»

с.Щельябож  Вокуевой Г.А., воспитателю :

- просматривать все материалы до публикации на сайте на предмет их соответствия

законодательству и техническим требованиям;

- обновлять официальные документы на сайте не позднее чем через 10 рабочих

дней после их изменения;

- следить за тем, чтобы фотографии и личная информация о воспитанниках, их

родителях и педагогах публиковалась на сайте только при наличии согласий на

обработку персональных данных.

4. Назначить ответственными за своевременную и достоверную информацию для

размещения на страницах официального сайта   педагогов МБДОУ «Детский сад»

с.Щельябож: Вокуеву Г.А., Терентьеву Л.В., Хозяинову Е.Ф., Чёрную Е.М.,

Чупрову А.Г. согласно  Приложению 1.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

             Заведующий                                                                               Е.Л.Семяшкина

Копия верна.
Заведующий
МБДОУ «Детский сад» с.Щельябож
Е.Л.Семяшкина

Приложение  № 1

к приказу от 31.08.2020г. № 117

Схема разграничения полномочий по наполнению официального сайта

МБДОУ «Детский сад»  с.Щельябож
наименование ОО

Раздел/подраздел сайта
Ответственный за

содержание
Частота

обновления
Контроль

осуществляет

Горизонтальное меню

Главная воспитатель, Вокуева

Г.А.
по мере

изменений
заведующий

Семяшкина Е.Л.
Новости педагоги:

Вокуева Г.А.,

Терентьева Л.В.,

Хозяинова Е.Ф.,

Чёрная Е.М.,

Чупрова А.Г.

2 раз в неделю
(1 раз – в летний

период)

заведующий

Семяшкина Е.Л.

Сведения об образовательной

организации:

 основные сведения заведующий Семяшкина

Е.Л.
на начало

учебного года,

далее - по мере

изменений

заведующий

Семяшкина Е.Л.
 структура и органы

управления

заведующий Семяшкина

Е.Л.
заведующий

Семяшкина Е.Л.
 документы заведующий Семяшкина

Е.Л.
заведующий

Семяшкина Е.Л.
 образование заведующий Семяшкина

Е.Л.,
заведующий

Семяшкина Е.Л.
 образовательные

стандарты

заведующий Семяшкина

Е.Л.

 руководство.

Педагогический состав

Педагоги:
Вокуева Г.А.,

Терентьева Л.В.,

Хозяинова Е.Ф.,

Чёрная Е.М.,

Чупрова А.Г.

(курсы повышения

квалификации,

категория)

фото, e-mail, адрес

собственного сайта – по

желанию

на начало

учебного года,

далее - по мере

изменений

заведующий

Семяшкина Е.Л.

 заведующий Семяшкина

Е.Л.

  стаж общий и по

специальности

на 1 сентября заведующий

Семяшкина Е.Л.

  все данные при приёме на

работу
заведующий

Семяшкина Е.Л.

  удаление при увольнении заведующий

Семяшкина Е.Л.
 Материально-

техническое обеспечение

заведующий Семяшкина

Е.Л.
по мере

изменений

 Стипендии и иные виды

поддержки

не заполняется ввиду

отсутствия

 Платные

образовательные услуги
 на начало уч.года,

далее - по мере

изменений

 Финансово-

хозяйственная

деятельность

заведующий Семяшкина

Е.Л.,
бухгалтер

 Канева Е.Н.

на начало

календ.года, далее

- по мере

изменений

 Вакантные места для

приема (перевода)

заведующий Семяшкина

Е.Л.
еженедельно по

понедельникам

Вертикальное меню

Обращения граждан заведующий Семяшкина

Е.Л.
по мере

поступления,
обзор – 1 раз в

квартал

заведующий

Семяшкина Е.Л.

Приём в ОО:
 Документы заведующий Семяшкина

Е.Л.
по мере

изменений
заведующий

Семяшкина Е.Л.
 Реквизиты приказов о

зачислении

заведующий Семяшкина

Е.Л.
в течение 3-х дней заведующий

Семяшкина Е.Л.
Информация для родителей: заведующий Семяшкина

Е.Л.

Педагоги:

Вокуева Г.А.,

Терентьева Л.В.,

Хозяинова Е.Ф.,

Чёрная Е.М.,

Чупрова А.Г.

по плану работы с

родителями / по

мере изменений

заведующий

Семяшкина Е.Л.

Методические материалы Педагоги:
Вокуева Г.А.,

Терентьева Л.В.,

Хозяинова Е.Ф.,

Чёрная Е.М.,

Чупрова А.Г.

по плану

метод.работы
заведующий

Семяшкина Е.Л.

За здоровый образ  жизни: Педагоги:
Вокуева Г.А.,

Терентьева Л.В.,

Хозяинова Е.Ф.,

Чёрная Е.М.,

Чупрова А.Г.

по мере

дополнений
заведующий

Семяшкина Е.Л.

Комплексная безопасность заведующий Семяшкина

Е.Л.
Педагоги:

Вокуева Г.А,

Терентьева Л.В.,

Хозяинова Е.Ф.,

Чёрная Е.М.,

по мере

изменений

заведующий

Семяшкина Е.Л.

Противодействие коррупции заведующий Семяшкина

Е.Л.
по мере

изменений
заведующий

Семяшкина Е.Л.
Соответствие сайта

требованиям ст.29 закона «Об

образовании»

воспитатель,
Вокуева Г.А.

по мере

изменений

заведующий

Семяшкина Е.Л.

Независимая оценка качества

образования
заведующий Семяшкина

Е.Л.
по мере

изменений
заведующий

Семяшкина Е.Л.
Объявления, опросы, заведующий Семяшкина

Е.Л.
Педагоги:

Вокуева Г.А,

Терентьева Л.В.,

Хозяинова Е.Ф.,

Чёрная Е.М.,

ЧупроваА.Г.

по мере

изменений

заведующий

Семяшкина Е.Л.

Наши группы Педагоги:
Вокуева Г.А,

Терентьева Л.В.,

Хозяинова Е.Ф.,

Чёрная Е.М.,

ЧупроваА.Г.

по мере

изменений

заведующий

Семяшкина Е.Л.

Передовой педагогический

опыт
Педагоги:
Вокуева Г.А,

Терентьева Л.В.,

Хозяинова Е.Ф.,

Чёрная Е.М.,

ЧупроваА.Г.

по мере

изменений

заведующий

Семяшкина Е.Л.

Наши достижения  Педагоги:
Вокуева Г.А,

Терентьева Л.В.,

Хозяинова Е.Ф.,

Чёрная Е.М.,

ЧупроваА.Г.

по мере

изменений

заведующий

Семяшкина Е.Л.

Фотоальбомы  Педагоги:
Вокуева Г.А,

Терентьева Л.В.,

Хозяинова Е.Ф.,

Чёрная Е.М.,

ЧупроваА.Г.

по мере

изменений

заведующий

Семяшкина Е.Л.

Ссылки, баннеры воспитатель,
Вокуева Г.А.

по мере

изменений
заведующий

Семяшкина Е.Л.

		2021-03-14T19:26:02+0300
	Семяшкина Елена Леонидовна